1 / 4

                                     ２０２０年５月１８日

   各  位

会 社 名  佐 鳥 電 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長兼 CEO

  佐鳥 浩之

（コード番号：７４２０ 東証･第一部）

問合せ先  上席理事 人事総務本部長

  古泉 豊志

（TEL：０３-３４５２-７１７０）

役員体制ならびに組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、２０２０年６月１日付で下記のとおり、役員体制ならびに

組織変更および人事異動を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。        ｋ

                        記

Ⅰ．役員体制の変更について

１．取締役の職務変更について

氏 名 新 職 務 現 職 務

植田 一敏 取締役相談役 取締役 兼 取締役会議長

岩波 利光 社外取締役 兼 取締役会議長 社外取締役

２．新任執行役員について

氏 名 新 職 務 現 職 務

諏訪原 浩二 執行役員

財経・業務担当

上席理事

財経本部長

兼同本部財務部長

 2 / 4

３．執行役員の職務変更について

氏 名 新 職 務 現 職 務

秋本 豊 常務執行役員

電子ﾃﾞﾊﾞｲｽ BU、

新事業推進、ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業担当

常務執行役員

電子ﾃﾞﾊﾞｲｽ BU、

ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業担当

中丸 宏 常務執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ BU、海外事業担当

兼海外事業本部長

常務執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ BU、海外事業担当

海外事業本部長

兼同事業本部営業部長

高村 和彦 執行役員

ｴｽ･ﾃｯｸ事業担当

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部長、

兼同事業本部営業部長、品質保証部長

執行役員

ｴｽ･ﾃｯｸ事業担当

   ※注釈：「BU」はﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄの略称となります。

Ⅱ．組織変更及び組織名称変更について

① 管理部門を再編し、管理本部、財経・業務本部を新設する。

② 管理本部に総務部、人事部、IT ｼｽﾃﾑ部を置く。

③ 財経・業務本部に財経部、業務推進部を置く。

④ ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部営業部をｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部ｼｽﾃﾑ企画部とする。

⑤ 群馬支店、立川支店の機能を本社へ集約する。

⑥ 大阪支社営業第二部滋賀営業所の機能を大阪支社営業第二部へ集約する。

※補足

新 組 織 現 組 織

管理本部

総務部

人事部

IT ｼｽﾃﾑ部

人事総務本部

総務部

人事部

財経本部

   経理部

   財務部

業務ｼｽﾃﾑ本部

業務管理部

          東京物流ｾﾝﾀｰ

IT ｼｽﾃﾑ部

財経・業務本部

   財経部

   業務推進部

            東京物流ｾﾝﾀｰ

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

   ｼｽﾃﾑ企画部

   秋田開発ｾﾝﾀｰ

   ｼｽﾃﾑ開発部

   品質保証部

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

   営業部

   秋田開発ｾﾝﾀｰ

   ｼｽﾃﾑ開発部

   品質保証部

 3 / 4

新 組 織 現 組 織

（本社、各所管部門へ集約）

群馬支店

立川支店

大阪支社

   営業第一部

   営業第二部

大阪支社

   営業第一部

   営業第二部

           滋賀営業所

Ⅲ．人事異動について

氏 名 新 職 務 現 職 務

古泉 豊志 上席理事

管理本部

兼同本部人事部長

上席理事

人事総務本部長

兼同本部人事部長

藤原 照弘 上席理事

管理本部長

兼同本部 IT ｼｽﾃﾑ部長

上席理事

業務ｼｽﾃﾑ本部長

兼同本部業務管理部長、IT ｼｽﾃﾑ部長

中村 裕一 管理本部副本部長

兼同本部総務部長

人事総務本部副本部長

兼同本部総務部長

小野寺 芳孝 財経・業務本部長

兼同本部財経部長、業務推進部長

財経本部

経理部長

杉山 雄一 財経・業務本部

業務推進部東京物流ｾﾝﾀｰ長

業務ｼｽﾃﾑ本部

業務管理部東京物流ｾﾝﾀｰ専任課長

有坂 智樹 ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

FA ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

FA ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部担当部長

松木 宏之 理事

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

兼同事業本部営業第三部長、

営業推進部長

理事

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

藤井 淳一 ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

ｼｽﾃﾑ企画部長

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

営業部長

矢作 裕之 ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ製造担当本部長

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部長

兼同事業本部営業部長、品質保証部長

井上 明 海外事業本部

営業部長

海外事業本部

営業部担当部長

 4 / 4

氏 名 新 職 務 現 職 務

塚原 達志 大阪支社長

兼同支社営業第二部長

大阪支社長代理

藤吉 隆介 九州支店長 九州支店長

兼同支店熊本営業所長

山野 覚 九州支店熊本営業所長 九州支店係長

以 上